
 

 
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE XAVANTINA 

 

Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2024 PMXV 

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 PMXV 

 

1. PREÂMBULO 

O MUNICÍPIO DE XAVANTINA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede 

administrativa à Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, n. 163, Centro, Xavantina, SC, por 

intermédio do Prefeito(a) Municipal, Sr(a). Luciano Antonio Altenhofen, TORNA PÚBLICO que 

fará realizar DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 75, inciso II, Lei 14.133/21.  

 

2. DO OBJETO 

Aquisição de quadros com moldura em madeira laqueada e fotos para o 

Município de Xavantina-SC.    

                                                                                                                

3. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  

- 1 quadro 1m x 2,25m com foto 1m x 1,50m e mais 2 fotos 0,50m x 0,75m, com 

moldura em madeira laqueada, 1 quadro 1m x 1,50m com moldura em madeira laqueada, 15 

fotos 10 x 15.  

 

4. VALOR 

O valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) deve ser considerado pelas proponentes como 

PREÇO MÁXIMO POR ITEM admitido no presente certame. 

 

5. DAS PROPOSTAS 

Eventuais interessados deverão enviar suas propostas no e-mail 

propostas@xavantina.sc.gov.br, no prazo compreendido de 21/02/2024 a 23/02/2024.  

 

6. DOS ANEXOS 

a) Anexo “A” - Termo de Referência. 

 

Xavantina-SC, em 19 de fevereiro de 2024.  

 

 

________________________ 
Luciano A. Altenhofen 

Prefeito Municipal 

Assinado de forma digital 
por LUCIANO ANTONIO 
ALTENHOFEN:71603425934

mailto:propostas@xavantina.sc.gov.br









